

Bezumowne użytkowanie gruntu to nadal problem?

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 14 czerwca 2018

Bezumowne użytkowanie gruntu to nadal problem o dużej skali. Gospodarze donoszą o nielegalnym zasiewie ponad 100 ha w województwie zachodniopomorskim. Rolnicy stawiają sprawę jasno: na ten proceder nie ma zgody!

Jak donosi Radio Szczecin, pracownicy spółki Agromak obsiali gryką pola należące do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Chodzi o ponad 100 hektarów we wsi Kamienny Most, położonej w gminie Chociwel. KOWR zniszczył zasiew, aby wydzierżawić rolnikom te ziemie w przetargach.

Kto posiał musi zebrać plon



Bezumowne użytkowanie państwowych gruntów było dużym problemem w Polsce w latach 2011-2014.

Gospodarze biją na alarm. **Jak podkreślają rolnicy, nie ma zgody na tzw. bezumowne użytkowanie państwowych gruntów. Według polskiego prawa, jeśli siew wszędzie, nie można go już zorać, a ten kto posiał musi zebrać plon.** Nieuczciwych, którzy chcą wykorzystać te przepisy nie brakuje.

– **Nie możemy przymykać oczu na bezumowne użytkowanie państwowych gruntów!** – komentuje sprawę nielegalnego zasiewu we wsi Kamienny Most Jerzy Mikołajczyk z Pomorza Zachodniego. – *Uczciwie pracujący pozostają bez ziemi, a tu słyszymy o takim procederze!*

Nie ma zgody na bezumowne użytkowanie gruntów!

Bezumowne użytkowanie państwowych gruntów było dużym problemem w Polsce w latach 2011-2014. Dotyczyło ponad 20 tys. ha w 2011 roku. Proceder kwitł zwłaszcza w województwach: zachodniopomorskim, dolnośląskim, kujawsko-pomorskim i wielkopolskim.

Kim byli bezumowni użytkownicy? To byli dzierżawcy, którym nie przedłużono umowy dzierżawy, a także osoby, które uczyniły sobie z bezumownego użytkowania pewien proceder. Zajmowali państwowe grunty przygotowane do sprzedaży lub podziału.

Każdy przypadek jest niepokojący



fot. Fotolia

Bezumowne użytkowanie gruntu to zjawisko, które nasiliło się po wejściu Polski do Unii Europejskiej.

Choć obecnie skala procederu jest marginalna w porównaniu do lat 2011-2014, to każdy taki przypadek niepokoi rolników.

– *Bezumowne użytkowanie, szczególnie dużych działek zawsze stanowi problem dla uczciwie gospodarujących rolników. W ten sposób zabierane są duże tereny gruntów, które mogą być wykorzystane do produkcji. Wydaje się, że zmiana przepisów w zakresie obrotu gruntami z Zasobu WRSP zatrzymała w pewnym stopniu ten proceder, jednak jak widać w dalszym ciągu należy udoskonalać prawo, aby zapobiegać takim sytuacjom, a jak już do nich dojdzie*

– ***by było to bardzo surowo karane*** – mówi dla portalu agrofakt Wiktor Szmulewicz, prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych.